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gynaecologische kanker

Is er aangetoond dat Lichen sclerosus wel erfelijk is?
Antwoord: nee, lichen sclerosus is niet erfelijk.

Waar kun je weggehaald weefsel middels operatie of bioptering aanleveren
voor een studie?

Antwoord: Dat is landelijk niet mogelijk. Wel hebben verschillende ziekenhuizen een
biobank voor patiénten met gynaecologische kanker of je kan toestemming geven
dat je weefsel voor wetenschappelijk onderzoek gebruikt mag worden.

Zijn er ervaringen met hyperbare zuurstof therapie bij een overactieve blaas ten
gevolge van de bestralingen?

Antwoord: De ervaringen zijn er wel, maar resultaten zijn erg wisselend. Ik ken geen
studies waarin netjes is gekeken wat de kans op herstel is bij overactieve blaas. Er is
geen goed bewijs dat het echt helpt.

Binnen hoeveel jaar verwachten jullie een terugloop met het aantal vulvakanker
gezien de HPV vaccinaties?

Antwoord: Slechts 20% van de vulvakankers wordt door HPV veroorzaakt. Het
merendeel niet en we zien met name toename van vulvakanker bij de oudere
vrouwen (die vaker niet HPV gerelateerde kanker hebben). Ik verwacht daarom geen
afname van het totaal aantal vulvakanker patiénten. De afname van HPV-
gerelateerde vulvakanker kan nog wel 10-20 jaar duren.

Wat zijn de bijwerkingen van dermovate créme en zalf?
Antwoord: Zie apotheek.nl



https://www.apotheek.nl/medicijnen/clobetasol-op-de-huid?product=dermovate%23wat-zijn-mogelijke-bijwerkingen

